
 
 
Oggetto: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. c), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m., per 
l’affidamento dei lavori denominati: “Sistemazione piano viabile S.P. n. 215 Ex S.S. 363 di 
Guardiagrele”. CUP: D17H17000400003 - CIG: 7202035B49. 
 

VERBALE DI GARA n. 1 del 26.10.2017 
 

L’anno duemiladiciasette, il giorno 26 del mese di ottobre, alle ore 10:30, presso gli Uffici della 
Provincia Settore 2, sito in Chieti in Via Discesa delle Carceri n. 1, l’ing. Paola Campitelli, 
Responsabile di P.O. Servizio “Progettazione e Costruzione di strade”, in qualità di Presidente del 
seggio di gara, alla continua presenza, quali Testimoni, del Rag. Roberto  Vinciguerra e del dott. 
Camillo Guerrini e quest’ultimo anche con funzione di segretario verbalizzante, entrambi in servizio 
presso il Servizio “Ufficio Unico Appalti” del Settore 2 della Provincia, dichiara aperta la seduta 
pubblica di gara. 

 
IL PRESIDENTE 

dà atto: 

 che tutte lettere di invito inoltrate mediante PEC alle n. 30 (trenta) ditte, sono giunte 
tempestivamente a destinazione, giuste ricevute di ritorno conservate agli atti; 

 che entro il termine perentorio stabilito dalla lettera di invito, ossia le ore 12:00 del giorno 
23.10.2017, hanno fatto pervenire la propria offerta n. 20 (venti) operatori economici. 

 che i plichi sono debitamente chiusi e sigillati e che all’esterno di essi sono apposti il 
nominativo (denominazione e ragione sociale). Su ogni plico, debitamente chiuso e sigillato, 
viene apposto il numero di cui all’elenco sotto indicato, attribuito secondo l’ordine di ricezione 
da parte dell’Ufficio Protocollo e precisamente: 

 
Plico 
n.ro 

Operatore economico P.IVA Prot. Data 

1 Ardeatina Appalti srl 06137241003 17039 19/10/2017 

2 Massicci srl 01864970593 17048 19/10/2017 

3 Moscariello Costruzioni srl 01378430761 17117 20/10/2017 

4 CO.GE.CO. srl 02820000608 17124 20/10/2017 

5 Geom. Consiglio Domenico Sciascio 00266890698 17121 20/10/2017 

6 Impresa Edile Diana Antonio 04241570615 17131 20/10/2017 

7 Mediterranea srl 03946430612 17132 20/10/2017 

8 FRA.GI.LA. Costruzioni srl 02911210611 17134 20/10/2017 

9 RIFRA Costruzioni di Ferriero Carmela 03916550613 17136 20/10/2017 

10 Beton Black SpA 00082250598 17183 23/10/2017 

11 Idio Ridolfi & Figli srl 01078840665 17185 23/10/2017 

12 I.TE.CO. srl 05761720720 17186 23/10/2017 

13 Edilizia Di BIase srl 02006770693 17188 23/10/2017 

14 Zurlo Geom. Domenico 00355270703 17192 23/10/2017 

15 Di Simone Pasquale 00608120671 17194 23/10/2017 

16 S.A.CE.B. srl 01465400693 17196 23/10/2017 

17 CO.GE.T. srl 00912590700 17202 23/10/2017 

18 TVG srl 02455930020 17204 23/10/2017 

19 Tirreno Strade srl 09366891001 17205 23/10/2017 

20 Costruzioni F.lli Cassetta Francesco e Nicola snc 06219000723 17206 23/10/2017 

 

Procede, quindi, all’apertura di ogni plico nell’ordine di numerazione sopra segnalato ed accerta che 
all’interno di esso sono presenti le due buste come prescritto nella lettera di invito, ciascuna delle 
quali, a sua volta, chiusa e sigillata con l’indicazione esterna del mittente (denominazione e ragione 
sociale) e, rispettivamente, le seguenti diciture: Busta A “Documenti Amministrativi”; Busta B “Offerta 
Economica”. Prosegue, sempre nel riferito ordine, con l’apertura della busta A “Documenti 
amministrativi” ed all’esame della documentazione presentata dai partecipanti, con il seguente esito: 
 



 
N. Operatore economico Esito 

1 Ardeatina Appalti srl Ammesso alla fase successiva 

2 Massicci srl Ammesso alla fase successiva 

3 Moscariello Costruzioni srl Ammesso alla fase successiva  

4 CO.GE.CO. srl Ammesso alla fase successiva 

5 Geom. Consiglio Domenico Sciascio Ammesso alla fase successiva 

6 Impresa Edile Diana Antonio 

Ai sensi dell’art. 83, comma 9, del Codice, è 

stato attivato il soccorso istruttorio per la  

seguente motivazione:  

Per l’AUSILIATA: incompletezza delle 

informazioni relative all’operatore economico 

(parte II lettere A, B e D del DGUE) e delle 

informazioni relative ai motivi di esclusione (art. 

80 del Codice) (parte III lettera C del DGUE) 

come previsto nella lettera di invito; 

Per l’AUSILIARIA:  incompletezza delle 

informazioni relative all’operatore economico 

(parte II lettere A e B del DGUE) e delle 

informazioni relative ai motivi di esclusione (art. 

80 del Codice) (parte III lettera C del DGUE) 

come previsto nella lettera di invito. 

Per effetto di tale irregolarità, le integrazioni di 

cui sopra verranno richieste, a mezzo pec. 

7 Mediterranea srl 

Ai sensi dell’art. 83, comma 9, del Codice, è 

stato attivato il soccorso istruttorio per la  

seguente motivazione: incompletezza delle 

informazioni relative ai motivi di esclusione (art. 

80 del Codice) (parte III lettera C del DGUE) 

come previsto nella lettera di invito. 

Per effetto di tale irregolarità, le integrazioni di 

cui sopra verranno richieste, a mezzo pec. 

8 FRA.GI.LA. Costruzioni srl Ammesso alla fase successiva 

9 RIFRA Costruzioni di Ferriero Carmela Ammesso alla fase successiva 

10 Beton Black SpA Ammesso alla fase successiva 

11 Idio Ridolfi & Figli srl Ammesso alla fase successiva 

12 I.TE.CO. srl Ammesso alla fase successiva 

13 Edilizia Di BIase srl 

Ai sensi dell’art. 83, comma 9, del Codice, è 

stato attivato il soccorso istruttorio per la  

seguente motivazione: incompletezza delle 

informazioni relative all’operatore economico 

(parte II lettera D del DGUE) come previsto nella 

lettera di invito. 

Per effetto di tale irregolarità, le integrazioni di 

cui sopra verranno richieste, a mezzo pec. 

14 Zurlo Geom. Domenico Ammesso alla fase successiva 

15 Di Simone Pasquale 

Ai sensi dell’art. 83, comma 9, del Codice, è 

stato attivato il soccorso istruttorio per la  

seguente motivazione: incompletezza delle 

informazioni relative ai motivi di esclusione (art. 

80 del Codice) (parte III lettera C del DGUE) 

come previsto nella lettera di invito. 

Per effetto di tale irregolarità, le integrazioni di 

cui sopra verranno richieste, a mezzo pec. 

 
 



La Commissione, alle ore 13.55, sospende le operazioni di gara e decide di aggiornare i lavori alle ore 
15:30. I plichi, ai fini della loro custodia, vengono depositati all’interno di apposito armadio 
opportunamente chiuso a chiave. 
 

Alle ore 15:30, la Commissione riprende le operazioni di gara e procede, quindi, all’apertura di ogni 
plico nell’ordine di numerazione sopra segnalato ed accerta che all’interno di esso sono presenti le 
due buste come prescritto nella lettera di invito, ciascuna delle quali, a sua volta, chiusa e sigillata con 
l’indicazione esterna del mittente (denominazione e ragione sociale) e, rispettivamente, le seguenti 
diciture: Busta A “Documenti Amministrativi”; Busta B “Offerta Economica”. Prosegue, sempre nel 
riferito ordine, con l’apertura della busta A “Documenti amministrativi” ed all’esame della 
documentazione presentata dai partecipanti, con il seguente esito: 
 

N. Operatore economico Esito 

16 S.A.CE.B. srl Ammesso alla fase successiva 

17 CO.GE.T. srl 

Ai sensi dell’art. 83, comma 9, del Codice, è 

stato attivato il soccorso istruttorio per la  

seguente motivazione: incompletezza delle 

informazioni relative all’operatore economico 

(parte II lettera B del DGUE) come previsto nella 

lettera di invito. 

Per effetto di tale irregolarità, le integrazioni di 

cui sopra verranno richieste, a mezzo pec. 

18 TVG srl Ammesso alla fase successiva 

19 Tirreno Strade srl Ammesso alla fase successiva 

20 
Costruzioni F.lli Cassetta Francesco e Nicola 
snc 

Ammesso alla fase successiva 

 
 

Alle ore 17:00, il Presidente, interrompe i lavori e decide di riconvocare la seduta pubblica ad altra 
data da destinarsi. Tutti i  plichi ai fini della loro custodia, vengono depositati all’interno di apposito 
armadio opportunamente chiuso a chiave.  

 
 

Il Presidente del Seggio di Gara 
F.to ing. Paola Campitelli 

 

Il Testimone 
F.to Rag. Roberto Vinciguerra 

 

Il Testimone e Segretario verbalizzante 
F.to dott. Camillo Guerrini 

 


